pt/d
ОТКРЫТОЕ АКЦИОНЕРНОЕ ОБЩЕСТВО
«РОССИЙСКИЕ ЖЕЛЕЗНЫЕ ДОРОГИ»

(ОАО «РЖД»)

Главе Калининского муниципального
района Саратовской области

ПРИВОЛЖСКАЯ
ЖЕЛЕЗНАЯ ДОРОГА

В.Г.Лазареву

Московская ул., зд. 8, г. Саратов, 410031,
тел.: +7 (8452) 41-44-00, факс: +7 (8452) 41-48-90,

e-mail: ngDpvrr.rzd.ru, wwwjirivzd.rzd.ru

от

Уважаемый Валерий Геннадьевич!
В рамках ежегодного празднования Дня Победы в Великой

Отечественной Войне и продвижения государственной политики, направленной
на поддержание духовно - нравственного, военно - патриотического
воспитания подрастающего поколения на полигоне Приволжской железной
дороги организован пробег специального агитационного (выставочного) поезда
«Воинский эшелон». Поезд сформирован из военной техники Советской армии
времен Великой Отечественной войны и выставочных экспонатов,
предоставленных ФГБУК «Государственный историко-мемориальный музей -
заповедник «Сталинградская битва».

В этом году поезд посетит 28 станций Приволжской железной дороги, в
том числе и на территории Саратовской области. На каждой станции
предусмотрена остановка на несколько часов, чтобы любой желающий мог
познакомиться с экспозицией или посетить концерт.

Прибытие специального агитационного (выставочного) поезда «Воинский
эшелон» на паровозной тяге на ст. Калининск запланировано на
19 мая 2025 г., время работы выставки с 10 до 14 часов (местное время).

Приглашаю Вас принять участие в данном мероприятии и оказать
содействие: в информировании населения о прибытии ретро-поезда,
организации торжественной встречи, концертной программы, обеспечении
охраны общественного порядка и дежурства экипажа скорой медицинской
помощи.

При положительном решении, прошу Вас направить контактные данные
ответственного лица на эл. адрес nrv_priv@mail.ru.

Исп. Морозова Татьяна Викторовна, НРВви
8(8452)41-62-41

Заместитель начальника железной дороги
по взаимодействию с органами власти

mailto:nrv_priv@mail.ru